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Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Glostrup Provstiudvalg. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse
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Årsregnskabet viser et negativt driftsresultat på 348.806,05 kr. ved udgangen af 2022.

Regnskabet i 2022 er i forhold til budgettet påvirket af, at Glostrup Provsti har 
overtaget regnskabsførelsen for Folkekirkens skoletjeneste Vestegnen (FSV), da der ikke 
var tage højde for dette ved budgetlægningen for 2022. 
FSV er bogført under formål 3205, se vedlagte biregnskab.

Der har for Provstiudvalget alene været et mer-/mindreforbrug på følgende konti i forhold
til budget 2022:

Artskonto 161010 (Husleje)/225010 (Vand m.m.):
161010: Merforbrug på kr. 11.153,02 modsvares af mindreforbrug på 225010 på kr. 
10.115,19. Skyldes Vand m.m. pga. ændringer i opkrævninger er bogført under 161010 
husleje. 

Artskonto 182810 (Betaling for delt personale):
Mindreforbrug på 13.000 skyldes overbudgettering.

Artskonto 181810 (Løn)og 188310 (Pension):
Merforbrug på henholdvis kr. 443.000 og kr. 80.000 skyldes, at timental for 
provstisekretær er forhøjet til en fuldtidsstilling samt at provstiet pga. ændring i FSV,
nu aflønner 1 konsulent for FSV.

Artskonto 186840 (Honorarer, B-indkomst):
Merforbrug kr. 255.406 skyldes udarbejdelse af klimarapport for bygninger i provstiet. 

Artskoto 221025 (Befordringsgodtgørelse): Merforbrug på 13.000 skyldes betaling af kørsel
for klimakonsulent, skoletjenestekonsulent og kørsel til uddannelse af provstisekretær.

Artskonto 224010 (DHL-Stafet): Merforbrug på 15.000 skyldes, at posten ikke har været 
budgetteret i 2022.

Artskonto 227050 (Trykning): Merforbrug på kr. 11.000 skyldes trykning af materialer til 
drop in dåb/vielser i provstiet.

Artskonto 227055 (Konsulentydelser): Mindreforbrug 12.000 skyldes overbudgettering.

Artskonto 280530 (Øvrige ekstraordinære indtægter): Vedr. provstiets andel på kr. 265.000
ved opgørelse af FSV i forbindelse med flytning af FSV fra selvstændigt regnskab til et 
biregnskab under Glostrup Provsti. 

FSV:
Det er første år, hvor FSV er med som biregnskab i Provstiets regnskab. Det har derfor 
ikke været muligt, at lave et retvisende budget.

FSV har for 2022 et underskud på 28.478,42.

Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:

Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  1.891.074,92
-2.239.880,97Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-203.660,16

 890.994,72
-745.935,77

-1.021.048,25

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 265.475,98
-848.789,90
-569.423,50

 0,00
 0,00

-7.494,09

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-348.806,05Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C -348.806,05Resultatopgørelse

-203.660,16

-875.989,30

 0,00

 0,00

-1.152.737,42

-7.494,09

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.891.080,00
-2.091.200,00

-199.000,00

-860.000,00

 0,00

 0,00

-1.024.200,00

-8.000,00

 0,00
 0,00

-199.000,00

 0,00
-100.000,00
-760.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-475.200,00
-549.000,00

 0,00
 0,00

-8.000,00
-200.120,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-200.120,00

Regnskab
2021

 2.101.200,00
-2.144.130,66

-255.067,93

-899.877,57

 0,00

 0,00

-979.802,16

-9.383,00

 0,00
-74.019,81

-181.048,12

 0,00
-86.439,66

-813.437,91

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-485.328,51
-494.473,65

 0,00
 0,00

-9.383,00
-42.930,66

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-42.930,66
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-1.332.211,57

 0,00

 348.806,05

Disponering

 320.327,63

 28.478,42

-348.806,05

Efter disponering

-1.011.883,94

 28.478,42

 0,00

741110

741150

742010

Menighedsrådets frie midler

Frie Midler - FSV Folkekirkens Skoletjeneste Vesteg

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.622.244,41  4.777.038,32

Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 0,00

 0,00
 1.324.039,39
 3.298.205,02

 60.309,25

 23.644,22
 969.479,75

 3.723.605,10

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.622.244,41 -4.777.038,32

Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Mellemregning 5%-midler (PU)

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-1.332.211,57
 0,00

-3.298.205,02

-30.103,03
 38.843,26

-568,05

-1.011.883,94
 28.478,42

-3.723.605,10

-68.360,63
 0,00

-1.667,07

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019

638105
638140-60
638110-19

741110
741150-59

748030-40

969010-15
969030
972010-987220

 0,00

 0,00

 4.622.244,41

 60.309,25

 0,00

 4.716.729,07

-1.332.211,57

-3.298.205,02

 0,00

 8.172,18

-983.405,52

-3.723.605,10

 0,00

-70.027,70

Glostrup Provstiudvalg, CVR-nr. 21316237, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 11:52 Side G-1



Glostrup Provstiudvalg, CVR-nr. 21316237, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 11:52

Formål

1

2

3

4

5

6

7

8

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

 1.891.074,92

-203.660,16

-789.377,29

-86.612,01

 204.544,04

-661.686,06

-19.890,57

-292.330,66

-9.800,37

-42.865,00

-330.708,80

-7.494,09

 0,00

 0,00

-659.323,76

-86.612,01

 0,00

-551.543,02

-191,04

-288.106,66

-8.949,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-203.660,16

-1.021.048,25

 0,00

-60.931,94

-110.143,04

-19.699,53

-4.224,00

-851,19

-42.865,00

-330.708,80

-7.494,09

 1.891.074,92

 0,00

 890.994,72

 0,00

 265.475,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

24

32

34

60

61

62

63

64

67

69

72

Ligningsbeløb til drift

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Kirkelig undervisning

Kommunikation

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.891.074,92

-203.660,16

-875.989,30

 0,00

 0,00

-1.152.737,42

-7.494,09

 0,00

 0,00

 0,00

-745.935,77

 0,00

 0,00

-848.789,90

 0,00

 0,00

 0,00

-203.660,16

-1.021.048,25

 0,00

 0,00

-569.423,50

-7.494,09

 0,00

 1.891.074,92

 0,00

 890.994,72

 0,00

 0,00

 265.475,98

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.891.080,00

-199.000,00

-760.000,00

-100.000,00

-61.000,00

-231.060,00

-77.040,00

-39.000,00

-223.100,00

-62.000,00

-331.000,00

-8.000,00

 1.891.080,00

-199.000,00

-860.000,00

 0,00

 0,00

-1.024.200,00

-8.000,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 2.101.200,00

-255.067,93

-813.437,91

-86.439,66

-90.854,03

-205.872,05

-112.852,45

-20.105,03

-215.716,85

-4.578,75

-329.823,00

-9.383,00

 2.101.200,00

-255.067,93

-899.877,57

 0,00

 0,00

-979.802,16

-9.383,00

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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Formål 3205 Folkekirkens Skoletjeneste Vestegnen

Skoletjenesten 2022

Sum af Beløb Kolonnemærkater

Rækkemærkater Budget 2022 Regnskab

101820 Ligning fra Rød- og Hvidovre Provsti 14.400,00-     

118085 Diverse indtægter 3.594,72-        

118090 Bidrag FSV 868.000,00-                    873.000,00-   

161010 Husleje 72.000,00                      72.000,00     

181610 Feriepenge 787,81           

181810 Løn 5.000,00                         6.302,25        

182810 Betaling for lånt eller delt personale 35.000,00                      40.824,24     

186840 Honorarer (B-indkomst) 199.280,00                    65.944,00     

188310 Pension 0,00               

188320 ATP (arbejdsgiverandel) 0,00               

221010 Befordring efter regning 3.000,00                         2.993,32        

221025 Befordringsgodtgørelse 6.000,00                         2.841,24        

221040 Ophold og fortæring efter regning 2.888,00        

221050 Time- og dagpenge 1.439,90        

221060 Øvrige tjenesterejser / øvrige tranportudgifter 2.000,00                         

222010 Repræsentation intern 7.000,00                         12.805,80     

222020 Repræsentation ekstern 13.000,00                      5.007,77        

223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer 20.000,00                      47.676,53     

223230 Copydan 9.000,00                         8.806,17        

223610 Skattepligtige godtgørelser Massage FSV 9.720,00                         12.427,50     

223810 AUB 1.230,49        

226520 Køb af IT, ANDRE end Folkekirkens IT 34.000,00                      56.003,18     

227010 Porto og fragt m.v. 12.000,00                      9.613,00        

227015 Telefon/internet - datakommunikation 4.700,00                         3.369,57        

227030 Forsikringer i øvrigt 2.500,00                         946,30           

227045 Annoncering 43.198,85     

227050 Trykning -                                  40.484,10     

227055 Konsulentydelser -                                  

227070 Efteruddannelse, kurser, deltagelse i Landsforeningernes årsmøder og distriksforeningsmøder50.000,00                      41.385,00     

227075 Gebyrer 1.500,00                         2.190,03        

227080 Diverse tjenesteydelser 3.000,00                         

228010 Kontorudgifter 15.000,00                      23.260,48     

228020 Undervisningsmaterialer 357.800,00                    403.553,59   

228030 Abonnementer/bøger/aviser 5.000,00                         1.354,95        

228035 Indkøb til fortæring -                                  8.678,75        

228055 Diverse forbrugsvarer m.v. -                                  1.281,81        

269010 Øvrige renteudgifter 1.500,00                         178,51           

Hovedtotal -                                  28.478,42     
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